
 
 

Σελίδα 1 από 4 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  8/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 63/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  απευθείας ανάθεσης για την «Παραγωγή Ατζέντας – Ημερολογίων 2017» της δράσης  
«ΕΡΓΑ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΚΑΠ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ» της ΣΑΕΠ 
031 με ΚΑΕ 2012ΕΠ03100002  και κωδικό δράσης του ΕΠΔ -2017 170000003». 

 
Σήμερα 21-03-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ.1280/16-
03-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το 
άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.   

  
Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Μπούτος  Ιωάννης, 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος,          
5) Γαλάνης Βασίλειος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος, 7) Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος    
 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      
ΑΠΩΝ:      
 

ΤO ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Τσολάκης Σταύρος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8) μέλη, η 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 
1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος ένα (1)  θέμα και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτού  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του ενός (1)  θέματος  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της 
ημερήσιας διάταξης. 

Προσήλθε στη συνεδρίαση της Επιτροπής το τακτικό μέλος κ. Τσολάκης Σταύρος. 

 
Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στον κ. Καλούδη Κωνσταντίνο, Γενικό Διευθυντή Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Α.Μ.Θ., ο οποίος εισηγούμενος το δέκατο θέμα εντός 
ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 958/16-03-2017 έγγραφη εισήγηση 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Α.Μ.Θ., η οποία  αναφέρει 
τα εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΨΖ7ΛΒ-ΙΙΡ



 
 

Σελίδα 2 από 4 

«Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 παρ. ΙΙ περ. Α23΄ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2016) 

με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου  του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) με θέμα «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 

3. την υπ’ αριθ. 156/2014 (ΦΕΚ2765/Β/15-10-2014 απόφαση σύστασης Επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 171/2014(ΦΕΚ2883/Β/27-10-2014,10/2016(φεκ 
434/Β/24-02-2016), 182/2016(φεκ3197/Β/5-02-2016) . 

4. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ και συγκεκριμένα το άρθρο 
118 αυτών. 

5. Την με αριθμ. 226/2016 απόφαση του Περ/κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 4191/Β’/27-12-2016) περί έγκρισης 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την απευθείας ανάθεση προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών στην 
επιτροπή Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ.»,  

6. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 1327 (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με θέμα 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 

7. την υπ’ αριθ. ΔΔοικ 941/28-2-2017 (ΦΕΚ 111/τ.ΥΟΔΔ/9-3-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
με θέμα «Διορισμός μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας ΑΜΘ.», 

8. το υπ’ αριθ. 57157/1103/09-05-2016  έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», 

9. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον ΑΞΟΝΑ: 4 ΜΕΤΡΟ: 4.4 Κ.Ε.:  170000003 και υπάρχουν οι 
σχετικές πιστώσεις,  

10. το υπ’ αριθ23029/487/24-02-2017 /15-03-2017 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΩΗΖΔ7ΛΒ-1ΑΒ) έκδοση απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης Σ στην ΣΑΕΠ 031 & CPV: 79800000-2 Υπηρεσίες εκτύπωσης και συναφείς, 

11.  Τις από 16/03/2017 τρεις προσφορές των εταιρειών  TWO K PROJECT EPE, ΑΘΗΝΑΙΣ ΟΕ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΕ., κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας.  

12.   Την ανάγκη έκδοσης ατζέντας – ημερολογίων 201 , της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  

 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ   
Η Περιφέρεια Α.Μ.-Θ. έχει αρκετές χρονιές εκδώσει ημερολόγια και τα έχει διανείμει σε υπαλλήλους, 

πολίτες της και επισκέπτες, με πιο πρόσφατα αυτά του έτους 2016. 
 
Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Με το παρόν έργο θα παραχθούν 1.000 ημερήσια ημερολόγια για το 2017, διαστάσεων 13,8εκ.Χ20εκ., με 

τετράχρωμο παρένθετο ενημερωτικό έντυπο, στο οποίο εκτός από τις συνήθεις χρηστικές πληροφορίες θα 
περιλαμβάνονται και χαρακτηριστικές φωτογραφίες από κάθε Περιφερειακή Ενότητα της Π.Α.Μ.-Θ. και 
τετράχρωμο εξώφυλλο με ματ πλαστικοποίηση για την ταυτότητα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης σε χαρτί velvet 115gr. 

 
Γ. ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Ο στόχος του έργου είναι η προσφορά χρηστικών ημερολογίων σε πολίτες και επισκέπτες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τα οποία κυρίως μέσα από τις φωτογραφίες, υπενθυμίζουν στους 
κατοίκους της την τοπική τους ταυτότητα, καθώς και την παρουσία της τοπικής αυτοδιοίκησης. Ταυτόχρονα, τα 
ημερολόγια, έστω και σε μικρό βαθμό, αναδεικνύουν τουριστικά την περιοχή, τόσο για τους ίδιους τους 
πολίτες της, όσο και για τους επισκέπτες της.  

 

ΑΔΑ: ΨΛΨΖ7ΛΒ-ΙΙΡ



 
 

Σελίδα 3 από 4 

Δ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  Ή ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Το παρόν έργο είναι εύλογο να διαρκέσει έναν ημερολογιακό μήνα από την ανάληψή του.   
 
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Το έργο θα υλοποιηθεί στην Κομοτηνή, την έδρα της Περιφέρειας Α.Μ-Θ. 
 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
Ο προγραμματισμός του έργου είναι άμεσος, καθώς τα ημερολόγια θα πρέπει να παραδοθούν εντός ενός 

μήνα το αργότερα. 
 
Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ (€) 

14.500€ 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. (€) 

      14.500€ 
 

 
Η. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
Στην υπηρεσία κατατέθηκαν  οι κάτωθι τρεις προσφορές: 
 
 
 

 
 
 
  
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Α)Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης Παραγωγή Aτζέντας- Ημερολογίων 2017» της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης» ΣΑΕΠ 031, 2012ΕΠ03100002 του Άξονα 4 Μέτρο 4.4  και Κ.Ε. 1700000003.,  
συνολικού  προϋπολογισμού  14.500€ 

B) Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης, στην ανάδοχο εταιρεία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Α.Ε» με ΑΦΜ 999727348» 
-ΔΟΥ Κομοτηνής  

Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 

Η Εκτελεστική Γραμματέας ΠΑΜΘ 
 
                                                                                                                           Ζωή Κοσμίδου» 

 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 8 ΥΠΕΡ 1 ΚΑΤΑ  

 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση για την «Παραγωγή Ατζέντας – Ημερολογίων 2017» της δράσης  «ΕΡΓΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΚΑΠ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ» της ΣΑΕΠ 031 με 

ΚΑΕ 2012ΕΠ03100002 και κωδικό δράσης του ΕΠΔ – 2017 170000003» συνολικού  προϋπολογισμού  14.500€, 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
( τεμ)   

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 24% 

TWO K PROJECT EΠE  1.000  14.500 € 

ΑΘΗΝΑΙΣ  ΟΕ –
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ  

1.000 14.480€ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Α.Ε. 1.000 14.450€ 

ΑΔΑ: ΨΛΨΖ7ΛΒ-ΙΙΡ



 
 

Σελίδα 4 από 4 

στην ανάδοχο εταιρεία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Α.Ε» με ΑΦΜ 999727348 – ΔΟΥ Κομοτηνής, όπως ειδικότερα 

αναφέρεται στην   εισήγηση της υπηρεσίας.  

Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισε το μέλος της Επιτροπής κ. Τραϊφόρος Βασίλειος, διότι θεώρησε το 

κόστος υψηλό. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  63/2017. 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών)   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος  
7. Τραϊφόρος Βασίλειος       
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος    
 

ΑΔΑ: ΨΛΨΖ7ΛΒ-ΙΙΡ


		2017-03-22T15:43:07+0200
	Athens




